

Skrevet af:

Niels Peter Knudsen – Konsulent Siscon



## Når informationssikkerhedskonsulenten selv bliver hacket...

Skomagerens børn har ingen sko...  
Bagerens børn går sultne i seng....  
Sikkerhedskonsulentens private konti, er som en åben bog!

Neeeeej så slemt er det dog ikke. Men det føles altså sådan når, man som professionel inden for informationssikkerhed, opdager at **"nogen" har udgivet sig for at være mig!**

En torsdag eftermiddag i sidste uge, er jeg færdig med dagens rådgivning hos én af Siscon's kunder i midten af København. Dagens ritualer og gerninger løber gennem midt hoved, jeg skal huske mine noter, dokumentere – og så skal den private mail selvfølgelig tjekkes! Og ja, den private Gmail får jo ind i mellem lov at "gå for lud og kolde væsker" og bliver derfor også kun læst med et halvt øje.

**MEN HOVSA** – der lå jo to mails fra Ebay, der påstod at jeg havde købt et professionelt videokamera og noget Xbox noget for MANGE TUSINDE DOLLARS! Jeg skal da lige love for, at jeg ikke kun skimmede disse med et halvt øje! Gmail kontoen havde nu min helt uforbeholdne opmærksomhed!

Inden for de få minutter der passede, før det rigtigt gik op for mig hvad der foregik, blev der købt endnu en artikel for øjnene af mig. Og mails fra de stakkels mennesker der troede de havde solgt deres ting til mig, begyndte også at rulle ind....

"Hvad gør vi nu lille du" var tanken i mit hoved lige der – eller har du trykket på et link?!

**Få mine 5 gode (og enkle) råd længere nede....**

Jeg har ikke brugt min Ebay konto til noget som helt inden for de sidste par år. Den har blot ligget hen i dvale. Jeg kunne derfor ikke huske hverken password eller brugernavn. Det sidste fik jeg dog læst mig til i de indkomne mails.

Jeg må indrømme at panikken indfandt sig og min reaktion har nok ikke været helt efter bogen – sådan noget sker jo ikke for mig vel! Jeg forsøgte at finde vej i denne internationale mastodont af en webtjeneste og fik efter mange forgæves forsøg "surfet" mig frem til noget der handlede om support.

Efter en skov af autogeneratede spørgsmål, fik jeg endelig et langt telefonnummer som jeg øjeblikkeligt ringede til. Jeg kom igennem og personen i den anden ende svarede på særdeles formfuldendt tysk! Jeg taler egentlig glimrende tysk, specielt når jeg skal bestille mad eller drikke – eller finde vej osv. Men lige i denne situation synes jeg ikke rigtigt mit tyske slår til. Jeg blev dog stillet videre til en påstået engelsktalende supporter – men det var en tilnærmelse, at kalde det engelsk!

Efter 55 minutters gebrokket samtale med Ebay, **lykkedes det at få lukket ned for kontoen** og stoppet falskneriet.

Men frygten for at dem der har haft fat i min ebay-konto også har adgang til al muligt andet, satte selvfølgelig gang i både tanker og handlinger.

## Hvordan er de kommet i besiddelse af mit password (som jeg ikke selv kan huske)?

Og hvad har de ellers adgang til?

### Der var ikke så meget at rafle om!!!

Alt hvad jeg har passwords til skulle ændres. Så efter endnu en times tid og mange websider efter, fik jeg skiftet password til alt jeg kunne komme i tanke om.

PC'en er blevet tjekket med alt hvad jeg kan komme i nærheden af og jeg har gjort alt for at komme denne situation til livs.

### Men tvivlen sidder stadig i mig...

Hvor meget ved de om mig?

Er det Malware/Keylogger etc.

Ved de at jeg har skiftet koder?

Jeg tjekker min bankkonto og min mail og min.... Med et helt andet syn nu. Lader "de" mig være nu, eller kommer der endnu en bølge af angreb? Lige PT er der ikke sket noget....

– MEN hvad bliver det næste? Håber det bliver ved forskrækkelsen!

### Mine 5 råd – Du kan benytte dig af med det samme:

- Lad ikke konti ligge.
- Læs ikke noget med et halvt øje.
- Vær opmærksom og skift dine passwords tit – rigtig tit
- BRUG ALDRIG DET SAMME PASSWORD TIL FLERE KONTI! (Jeg vidste det jo egentlig godt – men det er "nemt" og "bekvem")
- Tag Awareness alvorligt – og brug din personlige historie til at dele i din virksomhed

[Læs også Camillas personlige "awareness" historie](#)

[– da hun fik smadret sin rude i bilen foran vuggestue og stjålet sin taske - Læs den her](#)

God kamp for informationssikkerheden

- hilsen en forslået kæmper

/NP

